ERRATA DO EDITAL Nº 42/2019,

REFERENTE AO TESTE SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

PARA O CURSO DE LETRAS

A Reitoria do Centro Universitário Autônomo do UniBrasil - Unibrasil retifica os

itens 3.2, 3.3 e 5.1 do Edital nº 42/2019, publicado no endereço eletrônico

www.unibrasil.com.br , passando a vigorar com a seguinte redação:

 3.2. O edital de classificação da prova de títulos, contendo nomes dos

candidatos aprovados para a prova didática, será publicado no dia 13 de

dezembro de 2019, até às 12h00.

3.3. O tema da prova didática e as normas de apresentação serão divulgados

em edital no dia 13 de dezembro de 2019, até às 14h00.

5.1. A prova didática versará sobre o tema publicado em edital, conforme o item 3.3.

O início das bancas para a prova didática se dará no dia 16 de dezembro de 2019 e

a aula deverá ser ministrada no tempo máximo de 30 (trinta) minutos, podendo ser

utilizados recursos audiovisuais.

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

12 DE DEZEMBRO DE 2019.